

یادنامه همسر شهید الرنتیسی؛ بانوی جنگاور

در مسیر عشق



استاد جمیله الشنطی به دلیل حضور در لیست ترورهای تعیین شده توسط مقامات اشغالگر اسرائیل به دلیل وابستگی به جنبش مقاومت اسلامی حماس، نتوانست به دانشگاه دبي در امارات متحده عربي بپیوندد و به آموزش از راه دور بسنده کرد تا اینکه در سال ۲۰۱۳، دکترای مدیریت آموزش را از کالج فرجه العلوم لاسره وابسته به همین دانشگاه در امارات گرفت

«ام عبدالله» مشهور به جمیله الشنطی در خانواده‌ای متولد شد که ریشه‌شان به روستای الجیه برمی‌گردد، روستایی که پس از روز نکبت در سال ۱۹۴۸ ویران شد و توسط شهرک‌نشینان یهودی در نزدیکی شهر (عسقلان فعلی) تصرف شد. استاد فقید فلسطینی جمیله الشنطی به دلیل نقش بزرگ و مشارکت‌های فراوانش در دفتر سیاسی جنبش، بویژه در کارهای مربوط به بانوان جنبش، یکی از برجسته‌ترین چهره‌های زن در جنبش مقاومت اسلامی حماس است. جمیله الشنطی کیست؟ او چه خطری برای ارتش اشغالگر اسرائیل داشت که او را ترور کرد؟



متحد برای آوارگان فلسطینی تحصیل کرد.

پس از آن تصمیم گرفت برای تکمیل تحصیلات دانشگاهی خود از نوار غزه خارج شود و دانشگاه عین شمس در قاهره را برای تحصیل انتخاب کرد و در آنجا تحصیل کرد و مدرک لیسانس زبان انگلیسی خود را از این دانشگاه گرفت. سپس او پس از ۱۰ سال معلمی در عربستان سعودی، دوباره به زادگاهش در نوار غزه بازگشت. وی پس از آن به دانشکده تعلیم و تربیت در دانشگاه اسلامی شهر غزه پیوست و در سال ۱۹۹۸ مدرک کارشناسی ارشد را در رشته مابانی تعلیم و تربیت گرفت.

استاد جمیله الشنطی به دلیل حضور در لیست ترورهای تعیین شده توسط مقامات اشغالگر اسرائیل به دلیل وابستگی به جنبش مقاومت اسلامی حماس، نتوانست به دانشگاه دبي در امارات متحده عربي بپیوندد و به آموزش از راه دور بسنده کرد تا اینکه در سال ۲۰۱۳، دکترای مدیریت آموزش را از کالج فرجه العلوم لاسره وابسته به همین دانشگاه در امارات گرفت.

◀ تولد و تربیت جمیله الشنطی

در ۱۵ مارس ۱۹۵۷، جمیله عبدالله طه الشنطی در اردوگاه جباليا واقع در بین شهرهای غزه و بیت لاهیا در شمال نوار غزه به دنیا آمد.

دکتر جمیله الشنطی در خانواده‌ای محافظه‌کار و متواضع بزرگ شد و به دلیل دینداری و علاقه به علم، فرهنگ و ادبیات عرب و خارجی شهرت داشت. خانواده‌اش او را تشویق کردند تا تحصیلات دانشگاهی‌اش را به پایان برساند تا نقش مؤثری در آینده و روند آزادی فلسطین ایفا کند، همان‌طور که زنان فلسطینی در طول تاریخ در مبارزات فلسطینی‌ها علیه اشغالگری اسرائیل تأثیرگذار بوده‌اند.

◀ تعلیم و تربیت جمیله الشنطی

ام عبدالله در سه مقطع ابتدایی، مقدماتی (متوسط) و دوره متوسطه عمومی (لیسانس) تا اخذ گواهینامه متوسطه در یکی از مدارس متوسطه وابسته به آژانس امداد و کار سازمان ملل